Presidencia de la Republica

UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccion Superior
Codigo: 2010-0500-1-01-01-21-1

No. de Sueldo
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual
1 Presidente de la Republica
1) Sueldo 3,467.43
2) Gastos de Representacion 1,714.29 1 5,181.72
2 Vicepresidente de la RepGblica
1) Sueldo 2,773.72
2) Gastos de Representacion 1,142.86 1 3,916.58
3 Secretario Privado
1) Sueldo 2,080.58
2) Gastos de Representacion 571.43 1 2,652.01
4 Secretario de Comunicaciones de la Presidencia
1) Sueldo 2,080.58
2) Gastos de Representacion 571.43 1 2,652.01
LT: 02 Administracion General
Codigo: 2010-0500-1-01-02-21-1
5 Coordinadora para el Seguimiento Fisico de Inversion Pablica
1) Sueldo 2,143.00
2) Gastos de Representacion 571.43 1 2,714.43
6 Supervisor Administrativo 2 2,000.00
7 Coordinador de Franquicias Presidenciales 1 1,921.66
8 Coordinador de Mantenimiento 1 1,227.15
9 Coordinador de Transporte 1 1,227.15
10 Jefe de Unidad 1 1,227.15
1 Pagador Auxiliar de Salarios 1 1,227.15
12 Asistente Técnico Financiero 1 1,214.20
13 Colaborador Administrativo 2 858.63
14 Secretaria 1 839.86
15 Técnico UACI 1 790.57
16 Secretaria 1 772.07
17 Secretaria de Funcionario 1 772,07
18 Encargado de Sistema de RRHH 1 718.37
19 Secretaria 1 709.1




0500 Presidencia de la Repiblica

Partida

20
Al
22
3
24
25
26
i
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
n
72
73
74
75
76
77
78

Detalle de Plazas

Colaborador Administrativo de Mantenimiento

Coordinador de Activo Fijo

Encargado de Bienestar Social

Encargado de Capacitacion
Encargado de Contratacion

Técnico de Calidad

Técnico de Recursos Humanos

Asistente Franquicias

Técnico de Remuneraciones

Ordenanza de Funcionario

Supervisor de Mantenimiento

Técnico de Remuneraciones

Mecdnico Automotriz

Técnico en Telefonia

Colaborador de Correspondencia

Secretaria

Colaborador de Franquicias

Encargado de Control de Asistencia

Técnico Auditor

Colaborador de Activo Fijo

Colaborador de Activo Fijo

Colaborador de Correspondencia

Secretaria

Secretaria

Personal de Servicio

Colaborador Administrativo

Colaborador Administrativo de Mantenimiento

Colaborador Administrativo de Transporte

Moftorista

Ordenanza

Electricista

Mecdnico Automotriz

Técnico en Telefonia

Mensajero

Moftorista

Colaborador Administrativo

Ordenanza

Personal de Servicio

Ordenanza

Secretaria

Carpintero
Colaborador Administrativo

Colaborador de Almacén

Colaborador de UACI

Fontanero

Mecdnico Obra de Banco

Moftorista

Ordenanza

Ordenanza de Funcionario

Secretaria

Técnico UACI

Médico General (4 horas diarias)

Colaborador de Almacén

Colaborador de UACI

Electricista

Jardinero

Albaiil

Colaborador Administrativo

Moftorista

No. de
Plazas
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Sueldo
Mensual

691.22
683.19
683.19
683.19
683.19
683.19
683.19
667.14
667.14
660.36
660.36
660.36
654.18
636.29
630.12
630.12
627.03
627.03
627.03
605.43
605.42
605.42
605.42
604.82
601.11
594.95
594.95
594.95
572.10
569.03
553.59
55359
55359
549.27
549.27
546.18
546.18
546.18
543.72
54372
538.79
538.79
538.79
538.79
538.79
538.79
538.79
538.79
538.79
538.79
538.79
534.45
533.84
533.84
533.84
533.84
523.35
52335
52335



0500 Presidencia de la Repiblica

Partida Detalle de Plazas
79 Ordenanza
80 Personal de Servicio
81 Pintor
82 Servicios Varios de Mantenimiento
83 Enderezador y Pintor
84 Jardinero
85 Moftorista
86 Personal de Servicio
87 Servicios Varios de Mantenimiento
88 Vigilante
89 Moftorista
90 Servicios Varios de Mantenimiento
9N Fontanero
92 Mensajero
93 Ordenanza
9% Servicios Varios de Mantenimiento
95 Carpintero
96 Colaborador Administrativo
97 Servicios Varios de Mantenimiento
98 Asistente Técnico Il
99 Servicios Varios de Mantenimiento
100 Servicios Varios de Mantenimiento

LT: 03 Unidad Financiera Institucional

Cadigo: 2010-0500-1-01-03-21-1

101 Gerente Financiero Institucional
102 Jefe de Contabilidad

103 Jefe de Presupuesto

104 Jefe de Tesoreria

105 Técnico Contable |

106 Técnico en Presupuesto

107 Técnico en Presupuesto

108 Técnico en Presupuesto

109 Técnico de Tesoreria

110 Colaborador Administrativo
m Técnico de Tesoreria

112 Técnico en Presupuesto

113 Técnico en Tesoreria

114 Mensajero

115 Colaborador Administrativo

LT: 04 Secretaria para Asuntos Legislativos y Juridicos

Cddigo: 2010-0500-1-01-04-21-1

116 Asistente Juridico
117 Secretaria

118 Secretaria

119 Secretaria

120 Mensajero

121 Ordenanza

122 Ordenanza

No. de
Plazas
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Sueldo
Mensual

52335
523.35
523.35
523.35
507.92
507.92
507.92
507.92
507.92
507.92
494.34
494.34
485.09
485.09
479.32
454.17
403.89
403.89
403.89
389.44
389.44
303.32

1,921.66
1,227.15
1,227.15
1,227.15
971.90
971.90
828.95
796.13
775.14
718.37
709.11
683.19
683.19
607.28
605.42

1,500.00
850.00
750.00
630.12
601.11
538.79
403.89



0500 Presidencia de la Repiblica

LT: 07 Innovacion Tecnolégica e Informdtica

Cadigo: 2010-0500-1-01-07-21-1

Partida

123
124
125
126
127
128

UP: 02 Secretaria de Comunicaciones de la Presidencia

LT: 01 Servicio de Comunicacién Oficial de la Presidencia

Detalle de Plazas

Coordinador de Informdtica

Técnico de Soporte Informdtico

Técnico Informdtico

Técnico de Soporte Informdtico

Técnico Operador de Sistema

Secretaria

Cadigo: 2010-0500-1-02-01-21-1
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LT: 02 Canal 10 Television Educativa y Cultural

Gerente Administrativo
Ejecutivo de Eventos

Ejecutivo de Eventos

Fotdgrafo
Editor

Periodista

Encargado Servicios de Television
Secretaria

Camarégrafo

Encargado de Bodega

Fotégrafo
Operador de Monitoreo

Sonidista

Auxiliar de Sonido

Encargado de Grabacion
Mecdnico

Moftorista

Secretaria

Ordenanza

Mensajero

Ordenanza

Cadigo: 2010-0500-1-02-02-21-1

22
23
2
25
26
27
28
29
30
31
32

Técnico |

Técnico Il

Técnico Il

Técnico Il

Técnico Il

Técnico Il

Técnico IV

Técnico IV

Técnico Il

Técnico IV

Colaborador Administrativo Il

No. de
Plazas
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Sueldo
Mensual

1,079.72
1,019.15
796.13
790.58
626.72
538.79

181572
958.58
898.00
898.00
801.09
801.09
799.22
698.00
54372
54372
543.72
517.19
494.34
490.00
490.00
490.00
490.00
490.00
477.44
41457
402.00

1,480.24
1,296.22
1,246.37
923.67
888.15
853.99
846.70
821.27
821.14
814.13
800.52
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Partida

3
34
35
36
37
38
39
40
4
42
43
4
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

67
68
69
70
n
72
73
74
75
76
77
78
79

80

Detalle de Plazas

Técnico Il

Técnico Il

Técnico IV

Camarégrafo
Operador de Equipo |

Técnico Il

Técnico IV

Camarégrafo

Técnico Il

Camarégrafo
Operador de Equipo |

Colaborador Administrativo Il

Camarégrafo
Operador de Equipo |

Colaborador Administrativo Il

Secretaria |l

Colaborador Técnico Il

Operador de Equipo Il

Operador de Equipo |

Colaborador Técnico |

Camarégrafo

Operador de Equipo |

Secretaria [l
Colaborador Administrativo Il

Colaborador Técnico Il

Operador de Equipo Il
Colaborador Técnico |

Secretaria [l

Moftorista

Operador de Equipo Il

Colaborador Administrativo Il

Secretaria [l

Operador de Equipo Il

Operador de Equipo |

Vigilante
Colaborador Administrativo Il

Secretaria lll

Operador de Vehiculo
Vigilante

Técnico IV

Auxiliar de Servicio

Tramitador

Vigilante

Ausxiliar de Servicio

Moftorista

Operador de Equipo |

Operador de Equipo |

Sobresueldo

Gerente de Area

LT: 03 Radio Nacional de El Salvador
Codigo: 2010-0500-1-02-03-21-1

81
82

Director General
Asistente Administrativo

No. de
Plazas
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Sueldo
Mensual

789.56
759.19
75271
746.64
746.64
729.99
12376
717.92
701.92
690.31
690.31
684.28
663.76
663.76
662.64
657.97
654.27
654.27
652.07
648.30
638.23
638.23
637.16
632.66
629.10
629.10
62337
612.65
606.44
604.91
589.09
589.09
581.64
579.65
578.45
566.43
566.43
559.27
556.20
550.00
530.33
523.70
494.46
490.32
479.28
458.1
440.49

600.00

2,448.46
1,034.28



0500 Presidencia de la Repiblica

Partida Detalle de Plazas
83 Periodista
84 Asistente |
85 Asistente Administrativo
86 Locutor
87 Encargado de Relaciones Pablicas
88 Locutor
89 Locutor
90 Secretaria
9 Asistente Administrativo
92 Locutor
93 Moftorista
9% Operador de Cabina
95 Periodista
96 Operador de Planta
97 Periodista
98 Ordenanza
99 Periodista

UP: 03 Becas

LT: 01 Servicio de Becas

Cadigo: 2010-0500-3-03-01-21-1

1 Coordinador de Becas Presidenciales
2 Trabajador Social
3 Pagador Auxiliar de Becas

UP: 04 Secretaria de Inclusion Social

LT: 01 Inclusion Social

Cddigo: 2010-0500-3-04-01-21-1

1 Asistente Ejecutiva Il
2 Encargado de Almacén
3 Secretaria de Departamento
4 Secretaria de Direccion
5 Colaborador de Comunicaciones
6 Colaborador de UACI
7 Técnico Auditor
8 Moftorista
9 Personal de Servicio
10 Fotégrafo
1 Sonidista
12 Colaborador Administrativo
13 Secretaria de Departamento
14 Colaborador Administrativo
15 Moftorista
16 Técnico en Seguimiento de Proyectos
17 Bodeguero
18 Colaborador Administrativo
19 Secretaria de Direccion

No. de
Plazas
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Sueldo
Mensual

970.69
948.88
643.23
604.82
490.00
464.87
431.55
418.39
403.89
383.77
383.77
383.77
383.77
382.52
371.84
BN
329.72

1,098.50
660.36
594.95

711.89
657.89
633.20
591.24
582.60
578.40
552.36
503.60
501.14
49991
49991
494.34
494.34
488.12
460.15
459.84
454.80
435.00
424.64
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Partida

20
Al
22
3
24
25
26
i
28

Detalle de Plazas

Moftorista

Colaborador de UACI

Personal de Servicio

Personal de Servicio

Instructor de Corte y Confeccion

Auxiliar de Bodega

Moftorista

Técnico de Soporte Informdtico

Técnico en Seguimiento de Proyectos

LT: 02 Division de Asistencia Alimentaria
Codigo: 2010-0500-3-04-02-21-1

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4
42
43
4
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
n
72

Técnico en Proyectos

Administrador de Sistemas de Informdtica

Jefe de Unidad Juridica

Técnico UACI

Técnico en Proyectos
Asistente de Direccion

Encargado de Recursos Humanos

Asistente de Direccion

Camarégrafo

Colaborador de Recursos Humanos

Encargado de Pagos
Técnico Conservacionista de Alimentos 1

Ordenanza

Asistente Técnico |

Motorista |

Contador

Encargado de Control de Combustible

Auxiliar Técnico de Proyectos

Ayudante Bodeguero

Colaborador Administrativo

Monitor de Proyectos

Supervisor de Bodegas

Colaborador de Activo Fijo

Asistente de Direccion

Encargado Control de Combustible

Secretaria

Administrador de Bodega

Apoyo en Conservacion de Alimentos

Augxiliar de Mantenimiento

Ayudante Bodeguero
Colaborador Administrativo

Conservacionista de Alimentos

Moftorista

Personal de Servicio

Administrador de Bodega

Asistente Técnico Il

Auxiliar Técnico de Proyectos

Auxiliar de Mantenimiento

Ayudante Bodeguero
Colaborador Administrativo

Coordinador de Ayudantes de Bodega

Monitor de Proyectos
Motorista

Técnico Informdtico

No. de
Plazas

1
1
1
1
4
2
1
1
1
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Sueldo
Mensual

424.00
403.27
403.27
402.00
371.84
361.15
361.15
361.15
361.15

934.95
867.11
867.11
867.11
867.11
698.00
604.82
577.04
4999
494.34
494.34
488.12
468.00
459.84
454.80
446.00
446.00
431.55
431.55
431.55
431.55
431.55
424.64
403.27
403.27
403.27
389.44
389.44
389.44
389.44
389.44
389.44
389.44
389.44
374.97
374.97
374.97
37491
37491
37491
374.97
37491
37491
37497



0500 Presidencia de la Repiblica

Partida Detalle de Plazas
73 Augxiliar de Conservacion de Alimentos
74 Augxiliar de Mantenimiento
75 Ayudante Bodeguero
76 Conservacionista de Alimentos
77 Guardalmacén
78 Jefe de Bodega
79 Monitor de Proyectos
80 Motorista
81 Ordenanza
82 Personal de Servicio
83 Portero Vigilante
84 Tramitador Aduanal
85 Colaborador Administrativo
86 Ordenanza

UP: 05 Secretaria Técnica

LT: 01 Asistencia Técnica
Codigo: 2010-0500-1-05-01-21-1

1 Supervisor
2 Secretaria Il
3 Motorista

UP: 06 Secretaria de Cultura

LT: 01 Direccion y Administracion
Cdigo: 2010-0500-3-06-01-21-1

No. de
Plazas
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Sueldo
Mensual

361.15
361.15
361.15
361.15
361.15
361.15
361.15
361.15
361.15
361.15
361.15
361.15
346.69
346.69

1,462.57
898.00
571.64

Siete miembros propietarios del Consejo Técnico Consultivo cobrardn dietas por valor de $57.14 por sesion a que asistan, sin que puedan
devengar en cada mes mds de $114.28, adn cwando el nomero de sesiones que se celebren sea mayor de dos.

1 Técnico |

2 Técnico |

3 Técnico Il

4 Técnico Il

5 Técnico Il

6 Técnico Il

7 Colaborador Juridico Il

8 Técnico Il

9 Colaborador Administrativo |
10 Técnico IV
1 Colaborador Administrativo Il
12 Secretaria Il
13 Colaborador Administrativo Il
14 Colaborador Administrativo Il
15 Tramitador
16 Moftorista
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850.00
842.00
654.79
600.00
600.00
554.82
550.00
550.00
505.00
500.00
475.00
449.29
425.00
418.00
418.00
413.72
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Partida

17
18
19
20

2

Detalle de Plazas

Auxiliar de Mantenimiento

Moftorista

Carpintero
Auxiliar de Servicio

Sobresueldo

Moftorista

LT: 02 Servicios Culturales Nacionales
Codigo: 2010-0500-3-06-02-21-1

22
2
24
25
26
27
28
29
30
31
32
3
34
35
36
37
38
39
40
4
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

Misico |

Productor Artistico

Técnico |

Misico 1l

Técnico Il

Técnico Il

Técnico Il

Técnico Il (Con funciones de Director de Casa de la Cultura)

Técnico Il

Colaborador Administrativo Il

Técnico Il

Técnico IV

Operador Especializado Il

Operador de Equipo Il

Colaborador Administrativo |

Colaborador Administrativo |

Técnico IV

Instructor

Técnico IV

Colaborador Administrativo |

Operador Especializado II
Promotor

Colaborador Administrativo |

Promotor

Secretaria |

Colaborador Administrativo Il

Secretaria I

Colaborador Administrativo Il

Secretaria I

Colaborador Administrativo Il

Motociclista Mensajero

Operador Especializado II

Secretaria [l

Colaborador Administrativo I1

Colaborador Administrativo Il

Secretaria lll

Colaborador de Eventos

Auxiliar de Mantenimiento

Mensajero

Cuidador de Animales

Encargado de Mantenimiento

Maestro de Obra

Operador de Equipo
Operador de Equipo |

No. de
Plazas

N

O B w

N

w
Ul — BN — — Ul —= s — — W MNMN O N~ BN O — =N O~ — N — — O~ N o

N —

j—

w

Sueldo
Mensual

412.43
409.69
398.20
372.60

125.72

850.00
842.00
842.00
800.00
674.55
660.00
600.00
600.00
584.44
554.82
550.00
528.90
525.00
525.00
516.25
505.00
501.12
500.00
500.00
475.00
475.00
475.00
465.49
465.49
465.49
440.49
440.49
438.57
438.57
425.00
425.00
425.00
419.12
418.00
418.00
418.00
415.00
412.43
409.69
407.20
407.20
407.20
407.20
407.20
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No. de Sueldo
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual
66 Carpintero 1 399.64
67 Albaiil 1 398.37
68 Auxiliar de Mantenimiento 14 398.20
69 Carpintero 4 398.20
70 Operador de Equipo Il 1 398.20
7 Jardinero 1 389.20
72 Vigilante 5 375.75
73 Auxiliar de Servicio 25 372.60
74 Instructor Idéneo de Capacitacion (4 horas diarias) 2 225.00
75 Cantante |, Tiempo Parcial (Compatible con cualquier cargo de la Administracién Péblica)... 10 130.00
76 Cantante I, Tiempo Parcial (Compatible con cualquier cargo de la Administracion Piblica).. 15 115.00
Horas Por
Anuales Hora

77 Horas Clase 6,469 211




